*Itt következik Mátyás király 1462. június 3-i oklevele (60).*

Nos igitur preceptis et mandatis dicti domini nostri regis in omnibus satisfacere volentes, ut tenemur, una cum prefato Ambrosio de Ewr homine eiusdem domini nostri regis unum ex nobis, videlicet fratrem Andream presbiterum seniorem ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus fidedignum, demum iidem exinde ad nos reversi nobis voce consona retulerunt, quod ipsi feria sexta proxima ante festum Beati Iacobi apostoli proxime preteritum<sup>1</sup> ad facies predictarum portionum possessionariarum in predictis possessionibus Kynomyn, Orozy, Chahoch, Mathoch et predialis in dicto predio Geberien vocatis comitatu prescripto existentibus et habitarum vicinis et commetaneis earundem et ipsius, videlicet Abraham, Iohanne et Gregorio de Thwnyog, necnon Nicolao de Kyde inibi legitime convocatis et presentibus accesserunt, in quarum faciebus legitimis et congruis diebus permanendo prefatosque egregium Andream, necnon Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum de dicta Bathor in dominium earundem portionum possessionariarum et predialis introducentes easdemque eisdem cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis iure ipsis incumbenti statuissent perpetuo possidendas nemine penitus contradictore inibi apparente. In cuius rei memoriam stabilitatemque perempnalem presentes litteras nostras privilegiales sigilli nostri appensione munimine

roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die diei introductionis et statutionis prenotatarum, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo supradicto.

<sup>1</sup> Júl. 23.

### 63

#### 1463. július 16., Futak.

*Mátyás király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldje ki tanúbizonyosságát, aki-nek jelenlétében a királyi ember vizsgálja ki Rozgonyi János és Rénold, Losonci Dezsőfi László, Bátori András, István és László, Tarkői Rikalf Simon panaszát, miszerint több Szabolcs megyei nemes a panaszosok Andaházához tartozó Palota pusztáját valóban elfoglalta-e.*

Átírta a leleszi konvent 1463. szept. 7-i jelentésében: 64. DL 15 849. (NRA 16-48.) – H. R.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum, magnificorum Iohannis de Rozgon tavernicorum nostrorum magistri ac Rynoldi de eadem Rozgon alias comitis Siculorum nostrorum ac egregiorum Ladislai filii Desew de Lossoncz, necnon Andree, Stephani et Ladislai filiorum condam Stephani de Bathor et Symonis Rykalf de Tharkew, quomodo circa festum Corporis Christi proxime preteritum<sup>1</sup> Stephanus et Benedictus filii condam Stanislai de Feldes ac Martinus litteratus de eadem, Benedictus de Zenthmyklos, Valentinus ac Michael Thewrek et Nicolaus de Endes de eadem Zenthmyklos quoddam predium dictorum exponentium Palatha vocatum, intra metas possessionis dictorum exponentium Andahaza vocate in comitatu de Zabolch existentis habite minus iuste et indebite ac sine omni via iuris pro se ipsis occupassent occupatumque tenerent etiam de presenti potentia mediante in preiudicium dictorum exponentium atque dampnum valde magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter commitimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Stephanus de Bayon vel Georgius Thapay de Saap aut Nicolaus de Fanchakay sin Ladislaus de Haranghy de Feldes sive Pelbartus filius Konya de eadem aliis absentibus homo noster ab omnibus, quibus incumbit, meram de premissis experiatur certitudinis veritatem, quam tandem nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum in Futhak, sabbato proximo post festum Divisionis Apostolorum, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio.

<sup>1</sup> Jún. 9.

### 64

#### 1463. szeptember 7.

*A leleszi konvent jelenti Mátyás királynak, hogy 1463. július 16-i parancsára a királyi ember tanúbizonyosságuk jelenlétében elvégzett vizsgálata igazolta a panaszosok állítását.*

Papíron, a hátlapon zárópecsét nyomával. DL 15 849. (NRA 16-48.) – A külzet: *In personalem presentiam domini regis, pro magnificis Iohanne de Rozgon thavernicorum regalium magistro ac Rynoldo de eadem alias comiti Siculorum et aliis intrascriptis contra Stephanum et Benedictum filios condam Stanislai de Feldes ac Martinum litteratum de eadem et Benedictum de Zenthmyklos aliosque intranominatos super factis intraspecificati inquisitoria.* – A lekopott pecsét alatt: *Ad notitiam Michaelis sacerdotis de Thwsa.* – H. R.

Serenissimo principi, domino Mathie Dei gratia regi Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domino eorum gratiosissimo Blasius prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez orationes in Domino pro vestra vita pariterque salute. Litteras vestre serenitatis nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba:

*Itt következik Mátyás király 1463. július 16-i oklevele (63).*

Nos igitur preceptis et mandatis dicti domini nostri regis obedire cupientes, ut tene-mur, una cum prefato Georgio Thapay de Saap homine eiusdem domini nostri regis unum ex nobis, videlicet fratrem Nicolaum presbiterum ad premissam inquisitionem faciendam nostro pro testimonio destinassemus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi sabbato proximo post festum Beati Egidii abbatis proxime preteritum<sup>1</sup> in predicto comitatu de Zabolcz pariter procedendo ab omnibus, quibus decens et oportunum fuisset, palam et latenter habita diligenti inquisitione talem de premissis scivissent et comparuissent certitudinis veritatem, quod premissa sic suo modo, quemadmodum videlicet tenor litterarum dicti domini nostri regis contineret prescrip-tarum, facta et perpetrata extitisset. Datum quinto die diei inquisitionis antedictae, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Szept. 3.

## 65

### 1464. január 27., Dombró.

*Mátyás király Világosvár várát és uradalmát 11 000 aranyforint értékben elzálogosítja Bátori Andrásnak, Istvánnak, Lászlónak, Pálnak és Miklósnak.*

Hártyán, a szöveg alatt rányomott papírfelzetes pecséttel. DL 71 998. (Rákóczi-Aspremont cs. It.) – A hátlapján: *Registrata de Kemed. M P H.* – Az ugyanezen a napon kiadott, a csanádi káptalannak szóló iktatóparancsra (amelynek szövege lényegében megegyezik a jelen adománylevelével, így önálló közlése nem volt indokolt; a kúriából külön e célra kiküldött emberek: *Martinus, Georgius Thanchos dicti de Iwanhaza, Osvaldus de Kasay, Ladislaus Gyrendi de Chooth, Stephanus de Chegze, Iohannes, Albertus de Baak, Anthonius, Symon de Santhoshaza, Ladislaus, Franciscus de Thaas, Stephanus de Chenthe, Nicolaus, Martinus de Kereky, Iohannes Ewrdeg de Zarand, Raphael de Phylehaza, Nicolaus de Pysky, Iohannes de Ewkerwara*) adott választ lásd: 67. DL 71 999. (Rákóczi-Aspremont cs. It.) – H. R.

Commissio propria domini regis

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. memorie commendamus per presentes, quod fideles nostri magnifici, Andreas de Bathor alias agazonum et Ste-

phanus de eadem pridem camere magistri nostri ac Ladislaus similiter de dicta Bathor dapiferorum nostrorum magister pro expediendis nonnullis arduis negotiis, nostris videlicet et regni nostri maiestati nostre undecim milia florenorum auri accomodaverunt, ideo, ut ipsi Andreas, Stephanus et Ladislaus de dicta Bathor de ipsorum indemnitatem securi reddantur, castrum nostrum Wylagoswar vocatum ac opida Syry et Galsa vocata cum tributis in eisdem exigi solitis, item possessiones Basarag in Orodienſi, necnon Aranyag, Kalodwopathaka, Kapolna et Kysbanya vocatas, opidumque Keresbanya nuncupatum cum omnibus fodinis, auri videlicet et argenti, necnon scamni ac altero cuiuscumque metalli, item etiam cum aquis et fluminibus, ex quibus aurum et argentum aut alia metalla perquiri solitum est, preterea et alias possessiones, videlicet Hercegfalwa, Therestyhe, Kelemenfalwa, Kyskayan, Ermendfalwa, Karachonfalwa, Felse-racha, Boldevenfalwa, Orosfalwa, Dobrochafalwa, Kygyofalwa, Berothwafalwa, Kurthul-falwa, Chnyngfalwa, Bokorbuchwafalwa, Kereztheianusfalwa, Thywadarfalwa, Felsewacha, Kezepwacha, Balasfalwa, Myhellesthfalwa, Naghpathak, Leothafalwa, Ztrophafalwa, Hozywpathak, Alsolonka, Budathfalwa, Walyafalwa, Gyunthfalwa, Rybiczefalwa, Huybarthfalwa, Baylesthfalwa, Bulczesthfalwa, Kapozthafalwa, Bukoresthfalwa, Buczi-esfalwa, Zcenosafalwa, Kemegethfalwa, Nagnyafalwa, Czebefalwa, Kyswalya, Karath-falwa, Kakarofalwa, Rasthokafalwa, Fyzthethewfalwa, Lovonthafalwa, Pleskafalwa, Al-soalmas, Felsealmas, Bondefalwa, Ploplesfalwa, Thotfalwa, Radafalwa, Bogleyesthfalwa, Pyztrangosfalwa, Draculyafalwa, Kyskapolna, Naghkapolna, Fonachfalwa, Mesthefalwa, Iarazlofalwa, Pokolfalw, Alsozekas, Felsezekas, Zerechefalwa, Ozzoyfalwa, Keressefalwa, Hunchfalwa, Borosthfalwa, Hunczyssorfalwa, Hunczissor, Lukachfalwa, Zewldes-falwa, Fodorlupsafalwa, Bayelesthfalwa, Zeremylthosfalwa, Medwesfalwa, Alsobwthwa, Madarsakfalwa, Herneczfalwa, Dragusafalwa, Somosfalwa, Ponossesthfalwa, Magyar-kaladwa, Zekaskalodwa, Myklosfalwa, Zylvasfalwa, Ferenczfalwa, Felsewkalodwa, Fel-sewaranyag, Zekas, Aranyag, Medvessfalwa, Alsoaranyag, Czenezfalw et Bazarabaza ap-pellatas, ad idem castrum nostrum Wylagoswar pertinentes, omnino in dicto Orodienſis et de Zarand existentes et habitas, aliasque universas possessiones, opida, villas et predia ubilibet et in quibuscumque comitatibus regni nostri habitas, ad ipsum castrum pertinentes simul cum cunctis eiusdem et earundem pertinentiis, taxis, proventibus et utilitatibus memoratis Andree, Stephano et Ladislao de sepedicta Bathor et per eos Paulo et Nicolao fra-tribus ipsorum carnalibus, heredibusque et posteritatibus eorum universis pro huiusmodi undecim milibus florenis auri infra tempus redemptionis impignoravimus et inscripsimus, impignoramusque et inscribimus tali modo, ut dum et quando nos aut successor noster rex Hungarie ipsum castrum nostrum Wylagoswar et pertinentias eiusdem a prefatis Andrea, Stephano, Ladislao, Paulo et Nicolao fratribus de eadem Bathor vel heredibus ipsorum redimere voluerimus aut dictus successor noster voluerit, extunc non aliter dictum castrum et pertinentias suas a prefatis Andrea, Stephano, Ladislao, Paulo et Nicolao de annotata Bathor vel ipsorum heredibus recipere valeamus vel valeat predictus successor noster, nisi prius per nos aut successorem nostrum prelibatum eisdem Andree, Stephano, Ladislao, Paulo et Nicolao vel heredibus ipsorum de dicta summa undecim milium florenis auri satisfactum fuerit plenarie cum effectu omni rerum estimatione seclusa, promittendo nichilominus eosdem Andream, Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum de Bathor usque tempus prefixum in pacifico dominio eiusdem castri et cunctarum pertinentiarum suarum protegere et conservare harum nostrarum vigore et testimonio litterarum median-

te. Datum in Dombro, feria sexta proxima post festum Conversionis Beati Pauli apostoli, anno Domini millesimo quadingentesimo sexagesimo quarto.

## 66

**1464. február 22., Buda.**

*Mátyás király tekintettel lévén Bátori András, István és László hűségesei szolgálataira, Világosvár várát és uradalmát adományozza nekik.*

Átírta Mátyás király 1464. máj. 10-i privilégiumában: 73. DL 72 004. (Rákóczi-Aspremont cs. lt.) – Az ugyanezen a napon kiadott, s az aradi káptalannak szóló iktatóparancsra (amelynek szövege lényegében megegyezik a jelen adománylevelével, így önálló közlése nem volt indokolt; a kúriából külön e célra kiküldött emberek: *Martinus, Georgius Thanczos dicti de Iwanhaza, Oswaldus de Kasa, Ladislaus Gywrendi de Chooth, Stephanus de Chegze, Iohannes, Albertus de Bak, Anthonius, Symon de Santoshaza, Ladislaus, Franciscus de Thaa, Stephanus de Chenthe, Nicolaus, Martinus de Kerek, Iohannes Erdeg de Zarand, Raphael de Fylehaza, Nicolaus de Pysky, Iohannes de Ewkerwara*) adott választ lásd: 68. – H. R.

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod licet regale sit officium cunctorum fidelium suorum merita condignis retributionibus prosequi, eorum animos favoribus accendere oportunis, meritorum tamen qualitate pensata munificentia regia illis liberalius se debet diffundere, qui maioribus virtutibus amplioribusque obsequiorum laboribus excellentiora premia meruerunt. Consideramus itaque fidelissima obsequiorum merita fidelium nostrorum magnificorum Andree de Bathor alias agazonum et Stephani de eadem pridem camere magistrorum nostrorum ac Ladislai similiter de dicta Bathor dapiferorum nostrorum magistri, quibus ipsi, prout propria experientia agnovimus, ab illo videlicet tempore, quo ad fastigium huius regalis dignitatis feliciter evecti sumus, usque presentem diem in rebus et negotiis nostris ac etiam in plerisque nostris exercitibus tam contra Bohemos, quam etiam Turcos, huius regni nostri infestissimos hostes ductis, presertim autem hiis diebus in regno Rascie et post, dum pro recuperatione terrarum Bosne laborassemus, iidem Stephanus et Ladislaus cum notabili et decenti comitiva cum propriis ipsorum sumptibus comparata existendo, plurasque ibidem pro honore et liberatione dictarum terrarum Bosne egregia ac strenua opera magnanimitate peragendo se maiestati nostre cum omni fidelitatis constantia reddiderunt valde gratos, condam etiam magnificus Stephanus de eadem Bathor, pater prefatorum Andree, Stephani et Ladislai, iudex curie condam serenissimi principis, domini Alberti regis Hungarie, predecessoris nostri felicis memorie in exercitu tempore condam illustris genitoris nostri contra Turcos generaliter moto banderium regni ferens pro libertate patrie occubuit, volentes igitur viris prefatis intuitu laudabilium operum ipsorum munificentiam nostram regiam ostendere liberalem, ut ipsi etiam in futurum ad servitia nostra promptiores reddantur, castrum nostrum Wylagoswar vocatum ac opida Syry et Galsa vocata cum tributis in eisdem exigi solitis, item possessiones Basarag in Orodiansi, necnon Aranyag, Kalodwathaka, Kapolna et Kysbanya vocatas oppidumque Keresbanya nuncupatum cum omnibus fodinis, auri videlicet et argenti, necnon scamni ac alteris cuiuscumque metalli, item etiam cum aquis et fluminibus, ex quibus

aurum et argentum aut alia metalla perquiri solitum est, preterea et alias possessiones, videlicet Herczegfalwa, Teresthy, Kelemenfalwa, Kyskayan, Ermendfalwa, Karachonfalwa, Felseracha, Boldevenfalwa, Orrosfalwa, Dobrothafalwa, Kigyofalwa, Kwrthulfalwa, Chuynfalwa, Bokorbwchwafalwa, Kerezthesianusfalwa, Thywadarfalwa, Felsewwacha, Kezepwacha, Balasfalwa, Myhellestfalwa, Naghpathak, Leothafalwa, Ztrophafalwa, Hozypathak, Alsolonka, Budathfalwa, Walyafalwa, Gyunthfalwa, Rybiczefalwa, Huybartfalwa, Baylesthalwa, Kapozthafalwa, Bukoresthfalwa, Bucziesfalwa, Zcenosafalwa, Kemegethfalwa, Nagnyfalwa, Czebefalwa, Rethafalwa, Kyswalya, Kakarofalwa, Rastokafalwa, Fyzthethewfalwa, Lowonthafalwa, Pleskafalwa, Alsoalmas, Felsewalmas, Bondefalwa, Ploplefalwa, Tothfalwa, Radafalwa, Bogyelesthalwa, Pyztrangosfalwa, Draculyafalwa, Kyskapolna, Naghkapolna, Fonathfalwa, Mesthefalwa, Iarazlofalwa, Pokolfalwa, Alsozekas, Felsewzekas, Zerethefalwa, Ozzoyfalwa, Kerssefalwa, Balthfalwa, Hunczfalwa, Borosthalwa, Hunczyssorfalwa, Hunczyssor, Lukachfalwa, Zewldefalwa, Fodorlupsafalwa, Bayelesthalwa, Zeremyklosfalwa, Medwefalwa, Alsobwthwa, Madarsakfalwa, Herneczfalwa, Dragusafalwa, Solmosfalwa, Ponossesthalwa, Magyarkalodwa, Zekaskalodwa, Myklosfalwa, Zylwasfalwa, Ferenczfalwa, Felsewkalodwa, Felsearanyag, Zekasanyag, Medwefalwa, Alsoaranyag, Cherezfalwa et Bazarabaza appellatas, ad idem castrum nostrum Wylagoswar pertinentes, omnino in dicto Orodieni et de Zarand comitatibus existentes et habitas, aliasque universas possessione, oppida, villas et predia ubilibet et in quibuscumque comitatibus regni nostri habitas, ad ipsum castrum pertinentes simul cum terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, campis, silvis, rubetis, nemoribus, virgultis, montibus, vallibus, vineis, vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et locis molendinorum, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum eiusdem integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad idem castrum de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus memoratis Andree, Stephano et Ladislao de sepedicta Bathor et per eos Paulo et Nicolao fratribus ipsorum carnalibus ipsorumque heredibus et posteritatibus universis de manibus nostris regiis dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude, in festo Kathedre Beati Petri apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.

## 67

**1464. február 28.**

*A csanádi káptalan privilégiuma arról, hogy Mátyás király január 27-i parancslevelének megfelelően a királyi ember kiküldöttük jelenlétében bevezette Bátori Andrást, Istvánt és Lászlót meg testvéreiket a világosvári uradalomba.*

Hártyán, alul a káptalan mára megsemmisült függőpecsétjének kék zsinórjával. DL 71 999. (Rákóczi-Aspremont cs. lt.) – A hátlapján a plican: *Statutoria super Vylagoswar.* – H. R.

Capitulum ecclesie Chanadiensis omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, harum notitiam habituris salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras statutorias serenissimi principis et domini, domini Mathie Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domini nostri naturalis reverenter recepimus in hec verba:

*Itt következik Mátyás király 1464. január 27-i oklevele (65).*

Nos igitur mandatis ipsius domini nostri regis semper obedire cupientes, ut tenemur, una cum Symone de Santhoshaza homine regio predicto de curia per eum ad id specialiter transmissio unum ex nobis, videlicet honorabilem Petrum cantorem, socium et concanonicum nostrum ad premissa mandata regia fideliter peragenda nostro pro testimonio transmissimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem homo regius prefato testimonio nostro presente in festo Beati Valentini martiris<sup>1</sup> et aliis diebus sequentibus ad id aptis et sufficientibus proxime preteritis ad facies annotati castrum Wylagoswar ac opidum Syry et Galsa tributorumque in eisdem exigi solitorum, item possessionum Bassarag, Aranyag, Kaladwathaka, Kapolna et Kysbanya, opidumque Keresbanya ac fodinorum auri et argenti, necnon stanni et alterius cuiusvis metalli, aquarum et fluminum, ex quibus aurum et argentum aut alia metalla perquiri solitorum est, item scilicet et possessionum Herchegfalwa, Theresthye, Kelemenfalwa et aliarum etiam superius nominatarum et insertarum villarum, prediorum ac cunctarum pertinentiarum eiusdem castrum vicinis et commetaneis eiusdem et earundem universis et signanter Demetrio Bako de Kysbernoth, Iohanne Fazokas, Ambrosio Gwbas, Georgio Bartholomei, Benedicto Thasy de eadem Bernolth, Stephano Ladislai de Naghbernoth, Martino Poka, Iacobo Kwn, Paulo Zabo, Dominico Sartore de predicta Naghbernoth, Paulo de Kerek, Martino, Ladislao Aczel, Stephano Symandy, Philipo Thorkos, Nicolao Pypaly, Bartholomeo Ewsy, Mathia et Thoma Parvo de dicta Kerek, Michaele Kolbaz et Laurentio similiter Kolbaz de Alegregh, Iohanne Fekethe de Keer, Iohanne Selendy, Blasio de Kasay, Simone, Osvaldo, Sebastiano, Michaele et Iohanne Nicolai de prefata Kasa inibi legitime convocatis et presentibus accedendo memoratos Andream, Stephanum, Ladislaum, Paulum<sup>2</sup> et Nicolaum de dicta Bathor in dominium eiusdem castrum Wylagoswar et pertinentiarum suarum introduxisset, statuissetque idem et easdem eisdem simul cum cunctis eiusdem et earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissio iure pignoris ipsis incumbenti possidendum prefatis regio et nostro hominibus in faciebus dicti castrum Wylagoswar ac opidorum, possessionum, villarum, prediorum ac cunctarum pertinentiarum eiusdem prenotatarum legitimis diebus permanentibus nullo penitus contradictore inibi, nec ex post coram nobis apparente. In cuius rei testimonium presentes litteras nostras patentes munimine pendens sigilli nostri roboratas fecimus emanari. Datum per manus magistri Balthasari lectoris, socii et concanonici nostri, quinto decimo die diei introductionis et statutionis predictarum, anno Domini supradicto, presentibus ibidem honorabilibus dominis Paulo preposito, Petro cantore, Alberto custode, Iohanne Themensiensi, altero Iohanne Orodienesi, tertio Iohanne Ultramarusiensi, Clemente Thorontaliensi et Matheo Sebesiensi archidiaconis ceterisque dominis canonicis fratribus nostris in Deo ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

<sup>1</sup> Febr. 14. <sup>2</sup> A név tollban maradt.

## 68

**1464. március 24.**

*Az aradi káptalan privilégiuma arról, hogy Mátyás király 1464. február 22-i parancsának megfelelően a királyi ember kiküldöttük jelenlétében bevezette Bátori András, Istvánt, Lászlót és Miklóst a világosvári uradalom birtokába.*

Hártyán, függőpecsét selyemzsinórával DL 72 001. (Rákóczi-Aspremont cs. lt.) – A hátlapján: *Statutoria Wylagoswar.* – Átírta Mátyás király 1464. máj. 10-i privilégiumában: 73. DL 72 004. (Rákóczi-Aspremont cs. lt.) – Regesztája: Juhász Kálmán: *Egy dél-alföldi hiteleshely kiadványai.* Aradi regesták. (A Gyulai Erkel Ferenc Múzeum Kiadványai 31–32.) Gyula, 1962. 383. sz. – H. R.

Capitulum ecclesie Orodienis omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras introductorias et statutorias serenissimi principis, domini Mathie Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domini nostri naturalis nobis preceptorie directas summa cum reverentia recepimus in hec verba:

*Itt következik Mátyás király 1464. február 22-i oklevele (66).*

Nos igitur mandatis eiusdem domini regis nostri in omnibus obedire cupientes, ut tenemur, una cum Nicolao de Kereky homine suo regio predicto unum ex nobis, videlicet honorabilem magistrum Stephanum de Gynthe socium et concanonicum nostrum ad premissas introductionem et stationem faciendas nostro pro testimonio transmisi-mus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis pariformiter retulerunt, quod ipsi sabbato proximo ante festum Gregorii pape<sup>1</sup> ad facies annotati castri Wylagoswar ac opidorum possessionumque, villarum et prediorum ac cunctarum pertinentiarum eiusdem prenotatarum vicinis et commetaneis eiusdem et earundem universis inibi legittime convocatis, signanter Demetrio Bako de Kysbernoltkerestel, Ambrosio Gwbas, Georgio Bartholomei, Benedicto Tasy de dicta Kysbernolth, Stephano Ladislai, Martino Poka, Iacobo Kwn de Naghbernoth, Paulo, Martino, Ladislao Aczel, Stephano Symandi, Philippo Torkos, Nicolao Pypaly, Bartholomeo Ewsy de Kereky, Michaele Kolbaz, Laurentio similiter Kolbaz de Alegreg, Blasio, Simone, Oswaldo, Sebastiano, Michaele et Iohanne Nicolai de Kasa presentibus accedendo introduxissent memoratos Andream, Stephanum, Ladislauum, Paulum et Nicolaum de dicta Bathor in dominium eiusdem castri et pertinentiarum, statuissentque idem et easdem simul cum cunctis eiusdem et earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis sue regie donationis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidendum nullo penitus contradictore apparente tam in faciebus annotati castri Wylagoswar ac opidorum, villarum et suarum pertinentiarum, quam etiam ex post coram nobis legitimis diebus et horis idem ibidem perseverando salvo iure ecclesie nostre, in cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales pendentes et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum per manus magistri Iohannis de Gywla lectoris et concanonicus nostri, quinto decimo die diei introductionis et stationis prenotatarum, anno Domini supradicto, presentibus ibidem honorabilibus dominis Demetrio cantore, Martino custode, magistris Martino de Zombor, Mathia de Buda, Stephano de Gyanthe et Michaele de Kawazy ceterisque canonicis et fratribus nostris in Deo ecclesia regi sempiterno iugiter famulantibus.

<sup>1</sup> Márc. 10.

## 69

**1464. április 5., Székesfehérvár.**

*Mátyás király tekintettel lévén Bátori András, István és László hűséges szolgálataira, Világosvár várát és uradalmát újólag adományozza nekik koronázása után használatba vett titkospecsétje alatt.*

Hártyán, a király kék-sárga-vörös zsinóron függő, ún. második titkospecsétjével. DL 72 002. (Rákóczi-Aspremont cs. lt.) – A hátoldalán: *Registrata de Kemed. M P.* A fóliószám nincs feltüntetve. – Szövege legnagyobb részben (az uradalom tartozékainak felsorása és a pecsételésre utaló részek kivételével) egyezik a korábbi, 1464. febr. 22-én kelt (66) adománnyal. – H. R.

## Commissio propria domini regis

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod licet regali sit officium cunctorum fidelium suorum merita condignis retributionibus prosequi, eorum animos favoribus attendere opportunis, meritorum tamen qualitate pensata munificentia regia illis liberalius se debet diffundere, qui maioribus virtutibus amplioribusque obsequiorum laboribus excellentiora premia meruerunt. Consideravimus itaque fidelissima obsequiorum merita fidelium nostrorum magnificorum Andree de Bathor alias agazonum et Stephani de eadem pridem camere ac Ladislai similiter de dicta Bathor nunc dapiferorum nostrorum magistri, quibus ipsi, prout propria experientia agnovimus, ab illo videlicet tempore, quo ad fastigium huius regalis dignitatis feliciter evecti sumus, usque presentem diem in rebus et negotiis nostris ac etiam in plerisque nostris exercitiis tam contra Bohemos, quam etiam Turchos, huius regni nostri infestissimos hostes ductis, presertim autem hiis diebus in regno Rascie et post, dum recuperatione terrarum Bosne laborassemus, iidem Stephanus et Ladislaus cum notabili et decenti comitia cum propriis ipsorum sumptibus comparata existendo, pluraque ibidem pro honore et eliberatione dictarum terrarum Bosne egregia ac strenua opera magnanimiter peragendo se maiestati nostre cum omni fidelitatis constantia reddiderunt valde gratos, condam etiam magnificus Stephanus de eadem Bathor, pater prefatorum Andree, Stephani et Ladislai, iudex curie condam serenissimi principis, domini Alberti regis Hungarie, predecessoris nostri felicis memorie in exercitu tempore condam illustris genitoris nostri contra Turcos generaliter moto banderium ferens regni pro libertate patrie occubuit, volentes igitur prefatis intuitu huiusmodi laudabilium operum ipsorum munificentiam nostram regiam ostendere liberalem, ut ipsi etiam in futurum ad servitia nostra promptiores reddantur, castrum nostrum Wylagoswar vocatum ac opida Syri et Galsa vocata cum tributis in eisdem exigi solitis, item possessiones Bassarag in Orodiansi, necnon Aranyag, Kalodwapathaka, Kapolna et Kysbanya vocatas, opidumque Keresbanya nuncupatum cum omnibus fodinis, auri videlicet et argenti, necnon stamni ac alterius cuiusvis metalli, item etiam cum aquis et fluminibus, ex quibus aurum et argentum aut alia metalia perquiri solitum est, preterea et alias possessiones, videlicet Kakarofalwa, Rosthokafalwa, Fyzthethew, Lonka, Pleska, Bondefalva, FelsewAlmas, AlsoAlmas, Plopfalwa, Tothfalwa, Cherlefalwa, Boglestfalwa, Pyztrangosfalwa, Drakulyafalwa, Kyska-

polna, Naghkapolna, Fonaczfalwa, Gunczafalwa, Mezthefalwa, Iarazlofalwa, Borosthfalwa, Alsozekas, Felsewzekas, Ferythefalwa, Ozzofofalwa, Balthfalwa, Hunczthew, Kesepsewhuncz, Hunczissorfalwa, Pokolfalwa, Zewldesfalwa, Alsobuchwa, Madarsaakfalwa, Halmaaghfalwa, Herneeczfalwa, Kersefalwa, Solmosfalwa, Panusethfalwa, Lupsafalwa, Balasafalwa, Zeremyklosfalwa, Wlaadfalwa cum prediis Marrafalwa et Zadissor, necnon Thywadarfalwa, Orrosfalwa, Dobrotafalwa, FelsewRechka, Boldovenfalwa, Kygiosfalwa alio nomine Kwlesd, Berethwiafalwa, Kurthulfalwa alias Bazarabaza, Chuynkfalwa, Kerezianusfalwa, FelsewBokorbuchwa, Leothafalwa, Naghpathak, Balasfalwa, Mihellesdfalwa, Thumesdfalwa, Felsewwacza, Kezepsewwacza, Strophafalwa, AlsoLonka, Hozzywpathak, Rudasfalwa, Walya, Gwus, Bibichor, Wybarfalwa alio nomine Baylesth, Bulgesth, Zubgionhuth, Waka, Bukuresth, Kapozthasfalwa, Buchesfalwa, Scenesafalwa, Nagvefalwa, Kwmedfalwa, Cebefalwa, AlsoRechka, Walya, Karrach, Karachonfalwa, Urmendfalwa, Kyskayan, Kelemenfalwa, Herczegfalwa, Therezthe, Alsaranyag, Medvesfalwa, Melithfalwa, Zekesaranyag, Felsewaranyag, Cherezfalwa, Magyarkalodwa, Zekeskalodwa, Raczfalw, Ferenczfalwa alias Dyznopathaka, Zylwas, Felsewkalodwa, Kyskalodwa, et predium Feldwar appellatum ad idem castrum nostrum Wylagoswar pertinentes, omnino in dicto Orodieni et de Zarand comitatibus existentes et habitas, aliasque universas possessiones, opida, villas et predia ubilibet et in quibuscumque comitatibus regni nostri habitas, ad ipsum castrum pertinentes simul cum terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, campis, silvis, rubetis, nemoribus, virgultis, montibus, vallibus, vineis, vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et locis molendinorum, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum eiusdem intergitatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad idem castrum de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus memoratis Andree, Stephano et Ladislao de sepedicta Bathor et per eos Paulo, Nicolao, fratribus ipsorum carnalibus eorumque heredibus et posteritatibus universis, sicuti sub priori secreto sigillo nostro, quo ante coronationem nostram utebamur, ita et nunc post susceptionem sacre corone de novo dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas salvo iure alieno, harum nostrarum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum novum, quo ut rex Hungarie iam utimur, appensum est, vigore et testimonio litterarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerit reportate. Datum in Alba Regali, feria quinta proxima post festum Pasce Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri septimo, coronationis vero primo.

Commissio propria domini regis  
Sth. C.

## 70

### 1464. április 15.

*A budai káptalan előtt Bátori András, István és László Köbölkút, Ravaszkeszi és Újfalu nevű birtokaikat – hogy rokonukat, Bátori Margitot és férjét, Alsólindvai Pált Világosvár uradalma ellenében kielégítsék – 2500 aranyforint értékben elzálogosítják Szécsi Dénes esztergomi érseknek.*

Átírta az esztergomi káptalan 1472. ápr. 10-én kelt rövid, formulás oklevelében Lábatlani Gergely kérésére. DL 15 962. (NRA 597-36.) – Ravaszkeszi/Bátorkeszi birtok történetéhez, a Bátoriak és az esztergomi érsekség további pereskedéséhez lásd 1506-ból: DL 75 735. (Sándor-Metternich cs. lt.), valamint 1522-ből: DL 39 217. (Vegyes provenienciájú iratok, 1920-717.) – H. R.

Nos, capitulum ecclesie Budensis memorie commendamus, quod in nostri presentia personaliter constituti egregii Andreas, Stephanus et Ladislaus filii condam Stephani de Bathor in suis ac Pauli et Nicolai fratrum carnalium, omniumque aliorum fratrum, consanguineorum et proximorum ipsorum personis, quorum onus et onera ac quelibet gravamina super se assumpserunt, ultro sponte, libere et voluntarie confessi extiterunt oraculo vive vocis in hunc modum, quod ipsi pro eorum necessitatibus ad presens ipsos summe urgentibus evitandis, et specialiter pro re[demptione] castri Vylagoswar de manibus magnifici Pauli de Lyndwa ac domine Margarethe carnalis sororis ipsorum, relicte condam magnifici Michaelis Zylagy de Horozzeg comitis Bystriciensis, nunc consortis prefati Pauli, cuius dominium introire vellent, possessiones ipsorum Kewbewlkwth in Strigoniensi ac Rawazkezew et Wyfalw in Komaromiensi comitatibus habitas et existentes, ipsos pleno iure concernentes reverendissimo in Christo patri et domino, domino Dyonisio cardinali archiepiscopo Strigoniensi locique eiusdem comiti perpetuo, primati et apostolice sedis legato nato, necnon eiusdem sedis apostolice legato de latere duobus milibus et quingentis florenis auri puri Hungaricalibus iusti et legalis ponderis, ut dixerunt, ab eodem plene habitis, levatis et perceptis cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, puta terris arabilibus cultis et incultis, pratis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, montibus, vallibus, vineis, vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, aquarumque decursibus, molendinis, molendinorum locis generaliterque cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis sub ipsorum veris metis et limitibus existentibus et presertim taxis ordinariis et extraordinariis tamdiu tenendas, habendas et possidendas, quousque premissis duobus milibus et quingentis florenis auri puri in specie omnium rerum estimatione exclusa redimere valuerint, titulo pignoris obligassent, immo obligarunt coram nobis, quarum dominium solum vigore presentium non obstantibus consuetudinibus sive lege regni introire valeat atque possidere, assumentes eundem reverendissimum dominum archiepiscopum in pacifico dominio earundem propriis eorum laboribus et expensis protegere, tueri et defensare tali obligaminis vinculo interiecto, quod si in dominio prefatarum possessionum iam fatum reverendissimum dominum archiepiscopum usque tempus redemptionis tenere et conservare nollent, non curarent aut non possent, extunc solum vigore presentium non obstantibus consuetudinibus regni in dominium possessionum Bwyak, Hehalom et Beer in comitatu Newgradiensi habitaram et existentium cum cunctis similiter utilitatibus et pertinentiis introire valeat atque possit tamdiuque tenere et conservare ac possidere, donec de dictis duobus milibus et quingentis florenis auri puri in specie omnium rerum estimatione exclusa eidem satisfactum fuerit effective, in quarum similiter immediate scriptarum possessionum dominio propriis eorum sumptibus, laboribus et expensis contra quoslibet impetitores eundem reverendissimum dominum Dionisium archiepiscopum tenere, protegere et defensare assumpserunt illo non pretermisso, quod si in dominio antelatarum possessionum primo et secundo nominatarum quovis exquisito ingenio prelibatum reverendissimum dominum Dionisium archiepiscopum tenere et conservare nollent, non curarent vel non possent, extunc in primis octavis celebrandis

et imposterum quodcumque in successu temporum premissis obligaminibus contravenirent ac in premissis non persisterent vel eisdem stare nollent aut premissa non observarent, contra ipsum reverendissimum dominum Dionisium archiepiscopum in facto succubitus duelli facti potentialis convincantur et sint convicti eo ipso, atque dicta duo milia et quingentos florenos auri prescriptus reverendissimus dominus Dionisius archiepiscopus coram vicario alme ecclesie Strigoniensis, cuius iudicio et iurisdictioni se submiserunt, pro tempore constituto solum una monitione premissa in talibus observari solita repetere valeat atque possit, si vero solutionem eorundem florenorum auri facere nollent, non curarent vel non possent, in quibus iidem Andreas, Stephanus et Ladislaus in suis ac dictorum fratrum et consanguineorum suorum personis omnibus exceptionibus doli, mali, vis, fraudis etc. [. . .] appellationibusque ad quemcumque et presertim sedem apostolicam et [. . .] premissa de facto stare vel de iure venire possent, excommunicare idem vicarius et denuntiari facere et ad omnes censuras et processus, qui de iure [incumbunt,] procedere contra ipsos valeat atque possit. Hoc specialiter interserto, quod si premissis omnibus et singulis coniunctim et divisim stare et in eisdem persistere nollent in parteque vel in toto contrafacerent vel premissa observare non possent, extunc mox periurii et fidefragii habeantur et convincantur ipso facto, ad que se in suis ac dictorum fratrum et consanguineorum suorum personis ultro, sponte et libere obligarunt coram nobis harum nostrarum testimonio litterarum. Datum die dominico proximo post festum Beatorum Thiburtii et Valeriani martirum, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.

## 71

**1464. április 19., Buda.**

*Mátyás király előtt Dománhidai András Dománhidai László és Balázs birtokrészeit, amiket maga is zálogként bír, kétszáz aranyforintért továbbzálogosítja Bátori Andrásnak, Istvánnak és Lászlónak.*

Papíron, a szöveg alatt rányomott pecsét nyomával. DL 45 294. (Múz. törzsanyag, 1901-53.) – A hátoldalon az alábbi korabeli feljegyzések: *De Domanhyda in filium fuisse Georgii. Domanhyda. Coram me Korothna. Lecta per eundem. Non solvit d. Más kézzel: Littera fassionalis Andree filiorum II<sup>o</sup>. Hec docet Andream.* – H. R.

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. memorie commendamus, quod Andreas filius Georgii de Domanhyda personaliter coram nobis constitutus confessus est in hunc modum, quod ipse totales portiones possessionarias Ladislai et Blasii filiorum Stephani de eadem Domanhyda in possessionibus Penyge, Ewkeritho et Domanhyda predicta in comitatu Zathmariensi existentibus habitas ac tertiam partem tributi in eadem possessione Domanhyda exigi soliti erga ipsum titulo pignoris habitas<sup>1</sup> simul cum cunctis utilitatibus earundem<sup>2</sup> et pertinentiis quibuslibet ad easdem rite et legitime spectantibus et pertinere debentibus magnificis Andree, Stephano et Ladislao de Bathor pro ducentis florenis auri puri veri et iusti ponderis plene ad eisdem habitis et receptis similiter<sup>3</sup> pignori obligasset, immo obligavit eisdem nostri in presentia tandiu tenendas et possidendas, quousque ipse Andreas, de Domanhyda vel prefati Ladislaus et Blasius filii Stephani de eadem super prescriptis ducentis florenis auri redimere possent ab eis-

dem, assumendo nichilominus prefatus Andreas de Domanhyda litteras impignoraticias super premissis emanatas in festo Beati Urbani pape nunc venturo<sup>4</sup> manibus prefatorum Andree, Stephani et Ladislai de Bathor dare et assignare vigore et testimonio presentium mediante. Datum Bude, feria quinta proxima ante festum Beati Alberti episcopi, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.

Coram K lecta per eundem

<sup>1</sup> Előtte kihúzva: *exigi*. <sup>2</sup> Utólag, a sor szélén betoldva. <sup>3</sup> Sor fölé betoldva. <sup>4</sup> Máj. 25.

## 72

### 1464. április 26., Buda.

*Pálóci László országbíró meghagyja a zobori konventnek, hogy Forgács János és Péter panaszára küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vizsgálja ki, vajon a Csúzi család tagjai valóban elfoglalták-e a panaszosok csúzi másképp széki, illetőleg a Bátoriak a panaszosok ösztövérfalvi birtokrészeit.*

Átírta a zobori konvent 1464. máj. 30-i jelentésében: 74. DL 59 512. (Forgách cs. lt.) – Azonos szövegű párja ugyanúgy a zobori konvent átiratában: DL 59 513. (Forgách cs. lt.) – H. R.

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie Zoboriensis comes Ladislaus de Palocz iudex curie serenissimi principis, domini Mathie Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis egregiorum Iohannis et Petri Forgach de Gyemes, quomodo Stephanus et Nicolaus de Chuz ac Ladislaus Markws dictus de eadem hiis disturbiorum et guerarum temporibus, post scilicet mortem et decessum condam domini Alberti regis directam tertiam partem possessionis Chwz predictae alio nomine Zek vocate et pertinentiarum eiusdem in comitatu Komaromiensi existentium habitam, ipsos exponentes iuridice concernentem pro se ipsis minus iuste et indebite ac preter omnem viam iuris occupassent, occupatasque tenerent ac conservarent ac eisdem uterentur etiam de presenti, ceterum Andreas, Stephanus et Ladislaus filii condam comitis Stephani de Bathor tempus circa predictum totalem portionem ipsorum exponentium possessionariam in possessione Ezthwerfalw vocata in dicto comitatu Komaromiensi existenti pro se ipsis via iuris sine omni ab eisdem exponentibus occupassent, occupatisque uterentur similiter de presenti potentia mediante in preiudicium et dampnum prefatorum exponentium valde magnum. Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Paulus Kezogh vel Mathias de Chew aut Martinus sive Iohannes de Zenthmyhal sin Urbanus de Konkol aliis absentibus homo regius ab omnibus, quibus incumbit, meram de premissis experiatur certitudinis veritatem, quam tandem dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum Bude, feria quinta proxima post festum Beati Georgii martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.

## 73

**1464. május 10.**

*Mátyás király privilegiális formában átírja és megerősíti Bátori András, István, László, Pál és Miklós számára a világosvári uradalomról tett adományát.*

Hártyán, kék-zöld-vörös selyemzsinóron függő nagypecséttel. DL 72 004. (Rákóczi-Aspremont cs. lt.) – H. R.

Commissio propria domini regis Mathias Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallitie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. Decet regiam sublimitatem benemeritorum preces exaudire atque eos condigno favore prosequi, ut dum se conspexerint favoribus regiis remuneratos, non solum in laudem donantis, sed etiam in exemplum et incitamentum aliorum se parent, ad queque grata obsequia promptiores. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nostre maiestatis venientes in presentiam fideles nostri magnifici Andreas de Bathor alias agazonum ac Stephanus pridem camere et Ladislaus de eadem Bathor nunc dapiferorum nostrorum magistri, filii condam Stephani de predicta Bathor in ipsorum ac Pauli et Nicolai fratrum ipsorum carnalium personis exhibuerunt et presentaverunt nobis dupplices litteras, unas nostras donationales super donatione castri nostri Wylagoswar vocati in comitatu Orodienti habitati ac suarum pertinentiarum per nos prefatis Andree, Stephano, Ladislao, Paulo et Nicolao de Bathor heredibusque et posteritatibus ipsorum in perpetuum facta sub priori sigillo nostro, quo ante coronationem nostram utebamur, confectas, alias capituli ecclesie Orodientis super statione exinde facta emanatas tenoris infrascripti, supplicantes iidem Andreas, Stephanus et Ladislaus de dicta Bathor maiestati nostre humiliter, ut easdem litteras nostras, videlicet donationales et prefati capituli ecclesie Orodientis statutorias ratas, gratas et acceptas habendo litterisque nostris privilegialibus verbotenus inscribi faciendo ac easdem pro prefatis Andrea, Stephano, Ladislao, Paulo et Nicolao de Bathor heredibusque et posteritatibus ipsorum universis innovando perpetuo valituras confirmare dignaremur. Quarum quidem litterarum, videlicet nostrarum tenor is est:

*Itt következik Mátyás király 1464. február 22-i oklevele (66).*

Alterarum vero dicti capituli sequitur in hec verba:

*Itt következik az aradi káptalan 1464. március 24-i oklevele (68).*

Nos igitur humilimis et devotis supplicationibus prefatorum Andree, Stephani et Ladislai de Bathor per eos in ipsorum ac aliorum, quorum supra nominibus nostre porrectis maiestati regia benignitate exauditis et clementer admissis prefatas litteras nostras donationales et pretacti capituli ecclesie Orodientis statutorias non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas presentibus litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas, quoad omnes earum continentas, clausulas et articulos acceptamus, approbamus et ratificamus ac easdem de mera nostra regia auctoritate ex certaque nostre maiestatis scientia et animo deliberato prelatorumque et baronum nostrorum ad id accedente consilio pro prefatis Andrea, Stephano, Ladislao, Paulo et Nicolao de Bathor heredibusque et posteritatibus ipsorum universis innovando perpetuo valituras confirmamus presentis scripti nostri patrociniio mediante, salvis iuribus